

Årsredovisning

för

Svenska Metallkretsen Aktiebolag

556487-0037

Räkenskapsåret

2024

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Svenska Metallkretsen Aktiebolag intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma 2025-06-09. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Stockholm 2025-06-09



Peter Trimmel

2025061729226

Årsredovisning
för
Svenska Metallkretsen Aktiebolag
556487-0037
Räkenskapsåret
2024

Svenska Metallkretsen Aktiebolag
Org.nr 556487-0037

1 (14)

Styrelsen och verkställande direktören för Svenska Metallkretsen Aktiebolag avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Svenska Metallkretsen AB (SMK) har fram till 1 januari 2024 haft i uppdrag att driva ett effektivt, hållbart och rikstäckande system för insamling och återvinning av metallförpackningar i Sverige för verksamheter med producentansvar. Materialutnyttjandegraden av använda metallförpackningar skulle maximeras så långt det var tekniskt och ekonomiskt möjligt. Övrigt material skulle tas om hand på ett miljöriktigt och kostnadseffektivt sätt.

Bolagets operativa verksamhet har omfattat service till anslutna producenter, insamling och försäljning av insamlat material. SMK är delägare i Svenska Förpackningsinsamlingen AB (FTI) som på uppdragsbasis hanterat service och insamling. SMK ägde inga egna anläggningar utan köpte in insamlings- och återvinningstjänster av externa samarbetspartners.

Företaget har sitt säte i Solna.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Regeringen beslutade 2022 att införa en ny förordning för producentansvar för förpackningar, SFS 2022:1274. Den nya förordningen trädde i kraft 1 januari 2024. Insamlingsansvaret för förpackningar övergick i samband med detta till kommunerna.

För att möta den kommande förordningen etablerade SMK:s ägare (DLF och SvDH) samt Sverige Bryggerier, Sprit & Vinleverantörsföreningen och Svensk Handel ett nytt bolag, Näringslivets Producentansvar AB (NPA). NPA har tagit över den operativa verksamhet som SMK tidigare bedrev vilket har lett till att SMK varit ett vilande bolag under året.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

SMK kommer fortsätta vara ett vilande bolag tills dess att bolaget avvecklas.

Ägarförhållanden

Dagligvaruleverantörerna, DLF	50%
Svensk Dagligvaruhandel Ek för	50%

Flerårsöversikt (Tkr)	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	2 006	125 263	143 810	145 370	77 515
Resultat efter finansiella poster	5 440	12 112	33 348	47 104	-24 948
Balansomslutning	27 319	69 206	121 610	90 525	43 345
Eget kapital	22 635	34 180	86 200	65 661	29 534
Soliditet (%)	83	71	82	81	68
Insamling metallförpackningar hushåll (ton)	0	19 031	19 532	20 735	19 738

Nettoomsättningen har minskat med motsvarande 98% då verksamheten har upphört per 2024-01-01.

Svenska Metallkretsen Aktiebolag
Org.nr 556487-0037

2 (14)

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	180 000	36 000	25 983 687	7 980 076	34 179 763
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-30 000 000		-30 000 000
Balanseras i ny räkning			7 980 076	-7 980 076	0
Årets resultat				18 455 507	18 455 507
Belopp vid årets utgång	180 000	36 000	3 963 763	18 455 507	22 635 270

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	3 963 763
årets vinst	18 455 507
	22 419 270

disponeras så att	
till aktieägare utdelas (111 111,11 kronor per aktie)	20 000 000
i ny räkning överföres	2 419 270
	22 419 270

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Svenska Metallkretsen Aktiebolag
Org.nr 556487-0037

3 (14)

Resultaträkning	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		2 005 748	125 262 714
Övriga rörelseintäkter	2	9 132 545	61 213
		11 138 293	125 323 927
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	3, 4	-2 729 005	-111 070 972
Personalkostnader	5	0	0
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-33 582	-3 533 631
		-2 762 587	-114 604 603
Rörelseresultat		8 375 706	10 719 324
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	6	-4 034 890	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1 348 658	1 417 095
Räntekostnader och liknande resultatposter		-249 891	-24 664
		-2 936 123	1 392 431
Resultat efter finansiella poster		5 439 583	12 111 755
Bokslutsdispositioner	7	19 010 418	-2 037 278
Resultat före skatt		24 450 001	10 074 477
Skatt på årets resultat	8	-5 994 494	-2 094 401
Årets resultat		18 455 507	7 980 076

2025061729229

Svenska Metallkretsen Aktiebolag
Org.nr 556487-0037

4 (14)

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	9	30 784	0
		30 784	0
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	10	0	5 954 761
		0	5 954 761
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	11, 12	31 250	31 250
		31 250	31 250
Summa anläggningstillgångar		62 034	5 986 011
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		0	13 358 053
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag		0	3 043 051
Övriga fordringar		1 074 273	1 168 755
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	13	168 000	16 002 374
		1 242 273	33 572 233
<i>Kassa och bank</i>		26 014 622	29 648 070
Summa omsättningstillgångar		27 256 895	63 220 303
SUMMA TILLGÅNGAR		27 318 929	69 206 314

2025061729230

Svenska Metallkretsen Aktiebolag
Org.nr 556487-0037

5 (14)

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	14, 15		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		180 000	180 000
Reservfond		36 000	36 000
		216 000	216 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		3 963 763	25 983 687
Årets resultat		18 455 507	7 980 076
		22 419 270	33 963 763
Summa eget kapital		22 635 270	34 179 763
Obeskattade reserver	16	0	19 010 418
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		254 380	1 554 518
Skulder till intresseföretag och gemensamt styrda företag		0	121 363
Aktuella skatteskulder		4 429 279	5 932 735
Övriga skulder		0	8 327 597
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	0	79 920
Summa kortfristiga skulder		4 683 659	16 016 133
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		27 318 929	69 206 314

Svenska Metallkretsen Aktiefbolag
Org.nr 556487-0037

6 (14)

Kassaflödesanalys	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		5 439 583	12 111 755
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	18	-5 064 073	3 472 418
Betald inkomstskatt		-7 497 950	-2 975 146
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		-7 122 440	12 609 027
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av kortfristiga fordringar		32 329 960	830 978
Förändring av kortfristiga skulder		-9 829 018	-1 540 654
Kassaflöde från den löpande verksamheten		15 378 502	11 899 351
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		0	-137 996
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		15 022 940	61 213
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		-4 034 890	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten		10 988 050	-76 783
Finansieringsverksamheten			
Utbetald utdelning		-30 000 000	-60 000 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-30 000 000	-60 000 000
Årets kassaflöde		-3 633 448	-48 177 432
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		29 648 070	77 825 502
Likvida medel vid årets slut	19	26 014 622	29 648 070

Svenska Metallkretsen Aktiebolag
Org.nr 556487-0037

7 (14)

2025061729233

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Inkomsten redovisas till verkligt värde av vad företaget fått eller kommer att få. Det innebär att företaget redovisar inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om företaget får ersättning i likvida medel direkt vid leveransen. Avdrag görs för lämnade rabatter. Intäkter från materialförsäljning redovisas i den period när företaget överfört de väsentliga risker och förmåner som är förknippade med materialets ägande till köparen och intäkten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Intäkter från förpackningsavgifter sker i den period fyllare/förpackare redovisat förpackningsavgiften till FTI.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Koncessioner, patent, licenser, varumärken	5 år
--	------

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier	5 år
Behållare	7 år

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelseerna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Svenska Metallkretsen Aktiebolag
Org.nr 556487-0037

8 (14)

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstads. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Svenska Metallkretsen Aktiebolag
Org.nr 556487-0037

9 (14)

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Eget kapital

Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Uppskattningar och bedömningar

Bolaget gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. Bolaget har ej identifierat några uppskattningar och antaganden som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande år.

Not 2 Övriga rörelseintäkter

	2024	2023
Vinst vid skrotning och avyttring behållare	9 132 545	61 213
	9 132 545	61 213

Not 3 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2024	2023
Revisionsuppdrag	136 600	93 600
Skatterådgivning	0	28 800
Övriga tjänster	0	86 600
	136 600	209 000

Not 4 Arvoden och övriga ersättningar

	2024	2023
Styrelse	214 615	413 973
Extern verkställande direktör	1 168 800	2 177 866
	1 383 415	2 591 839

Svenska Metallkretsen Aktiefbolag
Org.nr 556487-0037

10 (14)

Not 5 Anställda och personalkostnader

Bolaget har inte haft några anställda och några löner har ej utbetalats.

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	50 %	25 %
Andel män i styrelsen	50 %	75 %

Styrelsearvodet och VD:s konsultarvode redovisas under övriga externa kostnader.

Not 6 Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	2024	2023
Nedskrivningar	-4 034 890	0
	-4 034 890	0

Not 7 Bokslutsdispositioner

	2024	2023
Avsättning till periodiseringsfonder	0	-3 437 423
Återföring av periodiseringsfonder	14 462 478	0
Förändring av överavskrivningar	4 547 940	1 400 145
	19 010 418	-2 037 278

Not 8 Aktuell och uppskjuten skatt

	2024	2023
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-5 994 494	-2 124 325
Justering avseende tidigare år	0	29 924
Totalt redovisad skatt	-5 994 494	-2 094 401

Avstämning av effektiv skatt

	2024		2023	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		24 450 001		10 074 477
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-5 036 700	20,60	-2 075 342
Ej avdragsgilla kostnader		-882 664		-5 183
Ej skattepliktiga intäkter		2 926		260
Schablonintäkt periodiseringsfond		-78 056		-44 060
Justering avseende skatter för föregående år		0		29 924
Redovisad effektiv skatt	24,52	-5 994 494	20,79	-2 094 401

Svenska Metallkretsen Aktiebolag
Org.nr 556487-0037

11 (14)

Not 9 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Omklassificeringar	167 900	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	167 900	0
Ingående avskrivningar	0	0
Omklassificeringar	-103 534	0
Årets avskrivningar	-33 582	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-137 116	0
Utgående redovisat värde	30 784	0

Not 10 Behållare och inventarier

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	69 036 857	69 049 566
Inköp	0	137 996
Försäljningar/utrangeringar	-68 868 957	-150 705
Omklassificeringar	-167 900	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	69 036 857
Ingående avskrivningar	-63 082 096	-59 699 170
Försäljningar/utrangeringar	62 978 562	150 705
Omklassificeringar	103 534	
Årets avskrivningar	0	-3 533 631
Utgående ackumulerade avskrivningar	0	-63 082 096
Utgående redovisat värde	0	5 954 761

Not 11 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	31 250	31 250
Lämnade aktieägartillskott	4 034 890	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 066 140	31 250
Ingående nedskrivningar	0	0
Årets nedskrivningar	-4 034 890	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-4 034 890	0
Utgående redovisat värde	31 250	31 250

Svenska Metallkretsen Aktiebolag
Org.nr 556487-0037

12 (14)

Not 12 Specifikation andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Svenska Förpackningsinsamlingen AB	25%	25%	25	25 000
Svenskt Producentansvar AB	25%	25%	6 250	6 250
				31 250

	Org.nr	Säte
Svenska Förpackningsinsamlingen AB	556665-4090	Solna
Svenskt Producentansvar AB	559316-1374	Solna

Not 13 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna intäkter förpackningsavgifter	0	16 002 374
Förutbetald kostnad förvaltningsarvode	168 000	0
	168 000	16 002 374

Not 14 Antal aktier och kvotvärde

Namn	Antal aktier	Kvot- värde
Antal A-Aktier	180	1 000
	180	

Not 15 Disposition av vinst eller förlust

2024-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	3 963 763
årets vinst	18 455 507
	22 419 270

disponeras så att till aktieägare utdelas (111 111,11 kronor per aktie) i ny räkning överföres	20 000 000
	2 419 270
	22 419 270

Svenska Metallkretsen Aktiebolag
Org.nr 556487-0037

13 (14)

2025061729239

Not 16 Obeskattade reserver

	2024-12-31	2023-12-31
Akkumulerade överavskrivningar	0	4 547 940
Periodiseringsfond 2021	0	2 397 094
Periodiseringsfond 2022	0	8 627 961
Periodiseringsfond 2023	0	3 437 423
	0	19 010 418
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	78 057	

Not 17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Övriga upplupna kostnader	0	79 920
	0	79 920

Not 18 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	2024-12-31	2023-12-31
Avskrivningar	33 582	3 533 631
Vinst vid försäljning av anläggningstillgångar	-9 132 545	-61 213
Nedskrivning andelar intresseföretag	4 034 890	0
	-5 064 073	3 472 418

Not 19 Likvida medel

	2024-12-31	2023-12-31
Likvida medel		
Kassamedel	26 014 622	29 648 070
	26 014 622	29 648 070

Svenska Metallkretsen Aktiebolag
Org.nr 556487-0037

14 (14)

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Edward Liepe
Ordförande

Karin Brynell
Ledamot

Peter Trimmel
Extern verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Emma Göthlin
Auktoriserad revisor

Peter Trimmel

Peter Trimmel
Date: 2025-04-09 15:53 CEST
Signed via account: peter.trimmel@metalkretsen.se

Karin Brynell

Karin Brynell
Date: 2025-04-09 15:54 CEST
Role: VD
Signed via account: karin.brynell@svdh.se

Edward Liepe

Edward Liepe
Date: 2025-04-09 15:58 CEST
Signed via account: edward.liepe@saturnus.se

Emma Göthlin

Emma Göthlin
Date: 2025-04-09 16:09 CEST
Role: Auktoriserad revisor
Signed via account: emma.gothlin@pwc.com
